
1 (2)

Tjänsteskrivelse
2026-03-31

Viktor Sjödin
Kanslienhet

Materialförsörjning - start av upphandling
RS 212-2026 

Sammanfattning
Region Västerbotten har sedan 2019 haft ett ramavtal med en grossist avseende 
vårdrelaterade förbrukningsvaror som används inom regionens hälso- och 
sjukvårdsverksamheter. Avtalet har löpt under en längre tid och behöver nu ersättas av ett 
nytt ramavtal.

Vårdrelaterade förbrukningsvaror utgör en grundläggande del av den dagliga 
vårdproduktionen och omfattar bland annat förband, skyddsutrustning, infusion- och 
injektionsmaterial samt annat material som krävs för att bedriva god, säker och effektiv 
vård.

Det planerade ramavtalet avser, utöver produkter, grossisttjänster för försörjning av 
vårdrelaterade förbrukningsvaror till regionens verksamheter. Tjänsten omfattar bland 
annat lagerhållning, sortimentshantering, distribution och leveranser samt tillhörande 
servicefunktioner såsom kundtjänst, orderadministration och hantering av reklamationer 
och returer. Uppdraget innefattar även hantering av avvikelser, restnoteringar samt stöd 
till verksamheterna i frågor som rör beställningar, leveranser och produkter.

För att säkerställa fortsatt tillgång till nödvändiga förbrukningsvaror, stabila leveranser 
samt ändamålsenliga kommersiella villkor behöver Region Västerbotten snarast påbörja 
upphandling av ett nytt grossistavtal.

Värdet på det kommande avtalet bedöms vara 900 miljoner kronor vilket kräver att 
fullmäktige fattar beslutet om att starta upphandlingen.

Volymen i det kommande avtalet är dock avhängt i hur långt regionen kommer med den 
egna interna lager- och distributionslösningen. Produkterna i sig ligger som ordinarie 
medicinskt förbrukningsmateriel, men distributionsleden skiljer sig åt. Vid ett större internt 
lager och höjd beredskapsdel så är det troligast mest ekonomiskt att hantera huvuddelen 
av detta flöde direkt via leverantörer och inte grossist. Avtalet ligger fortfarande inom den 
ekonomiska ram för produkterna som denna tjänsteskrivelse innefattar. Regionen beaktar 
även i denna del hur vi strategiskt lägger upp delar i den kommande upphandlingen för att 
kunna hantera en löpande förflyttning av distributionsleden.

Förslag till beslut
Regionfullmäktige beslutar att starta upphandling av nytt ramavtal avseende 
grossisttjänster för vårdrelaterade förbrukningsvaror.
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Regionstyrelsen uppdras att genomföra upphandlingen och fatta kommande beslut kring 
fastställande av upphandlingsdokument och tilldelningsbeslut.

Bedömda resultat och konsekvenser
Genom att upphandla ett nytt grossistavtal säkerställs regionens möjlighet att fortsatt 
uppfylla sitt uppdrag som hälso- och sjukvårdsgivare. Ett nytt avtal skapar förutsättningar 
för hög leveranssäkerhet, god försörjningsberedskap och kostnadseffektiv hantering av 
vårdrelaterade förbrukningsvaror inom hela regionen.

Avtalet bidrar även till en samordnad och effektiv hantering av lagerhållning, distribution 
och sortimentsförvaltning. Genom en central grossistlösning kan regionen säkerställa 
tillgång till ett brett och kvalitetssäkrat sortiment samtidigt som logistiska flöden 
samordnas och effektiviseras.

Vidare skapas förutsättningar för en fungerande service gentemot vårdverksamheterna 
genom tillgång till kundtjänst, stöd i beställnings- och leveransfrågor samt tydliga 
processer för hantering av reklamationer, avvikelser och produktrelaterade frågor.

Resurser och finansiering
Behovet av vårdrelaterade förbrukningsvaror är kontinuerligt och i vissa delar ökande, 
bland annat till följd av förändrade vårdbehov, ökade krav på hygien och patientsäkerhet 
samt utvecklade arbetssätt inom vården. Regionen kommer även fortsättningsvis att 
behöva ett samlat grossistavtal för att möjliggöra effektiv logistik, minskad administrativ 
belastning och god ekonomisk kontroll.

Kostnaderna ryms inom befintliga budgetramar för hälso- och sjukvårdsverksamheten.

Jämställdhet

Bedöms ej vara aktuellt.

Beredningsansvariga
- Tommy Svensson regiondirektör, Johan Gammelgård direktör, Daniel Stålnacke 

Lundberg avdelningschef, Fredrik Wirenblad verksamhetschef

Beslutsunderlag

-

Beslutet expedieras till
Regionstyrelsen, regiondirektören
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